



URZĄD MORSKI W SZCZECINIE

Pl. Stefana Batorego 4, 70-207 Szczecin

tel.: +48 91 4342474, fax: +48 91 4344656, e-mail: sekretariat@ums.gov.pl

Znak: PO-II-370/ZZP-3/26/16

Szczecin, dnia 16.12.2016 r.

STRONA INTERNETOWA URZĘDU
MORSKIEGO W SZCZECINIE

Dotyczy:

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Pełnienie funkcji Inżyniera Budowy dla Inwestycji pod nazwą Budowa dwóch wielozadaniowych jedn. Pływających”, nr ref. PO-II-370/PZP/ZZP-3/26/16 (dalej zwane „Zamówieniem”).

Działając z upoważnienia Dyrektora Urzędu Morskiego w Szczecinie, uprzejmie informuję, iż w dniu 29 I 30 listopada 2016 roku wpłynęły do Zamawiającego pytania od wykonawców, dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (zwanej dalej „ustawą PZP”) - tekst jednolity z dnia 26 listopada 2015 r. - Dz.U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm., oraz pkt 15 części I Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej zwanej „IDW”), uprzejmie wyjaśniam, co następuje:

1) Pytanie nr 1

Z uzyskanych przez nas informacji wynika, iż w Polsce jest co najwyżej jedna firma legitymująca się wymaganym przez Zamawiającego doświadczeniem. W systemie zamówień publicznych, w okresie ostatnich 3 lat, nie ogłoszono żadnego postępowania na sprawowanie usługi nadzoru nad realizacją i rozliczeniem dostawy, której przedmiotem był statek pełnomorski o wartości wynoszącej powyżej 60 mln zł brutto. Biorąc pod uwagę powyższe oraz kierując się głównymi zasadami udzielania zamówień publicznych, tj. zachowania uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców, wnosimy o rozszerzenie zakresu posiadania stosownego doświadczenia poprzez dopuszczenie legitymowania się doświadczeniem na 2 usługach, których przedmiotem była budowa statków śródlądowych o wartości wynoszącej minimum 25 mln zł brutto każda, tak aby umożliwić przystąpienie do przedmiotowego postępowania również polskim wykonawcom.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Strona 1 z 4

Projekt POIS.3.2-17 pn. „Budowa dwóch wielozadaniowych jednostek pływających”
ubiegający się o dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020



**Fundusze
Europejskie**
Infrastruktura i Środowisko



Unia Europejska
Fundusz Spójności



Zamawiający wyjaśnia, iż nie dokonuje modyfikacji SIWZ, w zakresie wymagań dotyczących posiadania przez Wykonawcę stosownego doświadczenia.

Zamawiający wskazuje, iż w związku z faktem, że przedmiot Zamówienia współfinansowany jest ze środków pochodzących z funduszy UE oraz podlega regulacjom stosownych norm krajowych i europejskich, warunek dopuszczenia tylko polskich wykonawców pozostawałby bezpodstawny.

Ponadto Zamawiający wskazuje, że nie budzi wątpliwości stanowisko, iż opis warunków udziału w postępowaniu powinien być adekwatny do celu, jaki zamierza osiągnąć zamawiający. Tym celem jest wybór wykonawcy dającego rękojmię należytego wykonania zamówienia. Zgodnie z niekwestionowaną linią orzecznictwa KIO, *warunki udziału w postępowaniu winny być formułowane w sposób odpowiadający wielkości, charakterowi, złożoności oraz rodzajowi przedmiotu zamówienia objętego postępowaniem* (KIO/UZP 434/09). Zamawiający wskazuje zatem, iż skoro przedmiotem Zamówienia pozostaje nadzór nad budową i dostawą jednostek pełnomorskich z klasą lodową, doświadczenie odnoszące się do nadzoru nad wykonaniem jednostek śródlądowych jest niewystarczające.

Nadto Zamawiający informuje, iż uzyskał wiedzę, że istnieją i funkcjonują na terenie Rzeczypospolitej Polskiej podmioty, które dysponują odpowiednim doświadczeniem i uczestniczyły w nadzorze budowy jednostek wskazanego typu.

2) Pytanie nr 2

Czy oferta winna zawierać zestawienie osób skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia czy nie.

W SIWZ Część I „Instrukcja dla Wykonawców” w punkcie 5.2.2.2 ; po punkcie 9 c) jest napisane:

Wykonawca ma obowiązek zapewnić realizację Zamówienia przez wskazane w ofercie osoby.

Natomiast we „Wzorze formularza ofert” (zał. nr 1 do IDW) w żadnym z punktów nie widnieje opcja wstawienia osób. Ani nie ma do tego załącznika.

Dalej,

- w punkcie 14.3 SIWZ Część I „Instrukcja dla Wykonawców” mówi się, że oferta musi zawierać

1) formularz oferty (zał. nr 1 do IDW)

2) oświadczenie (jednolite dokumenty , o których mowa w pp.6.1 – 6.4

3) dokument potwierdz. wniesienie wadium

4 i 5) pełnomocnictwa

czyli nie ma mowy o liście osób

- punkcie 14.6 –

Wykonawca, którego oferta została oceniona jako najkorzystniejsza, na wezwanie Zamawiającego złoży aktualne na dzień złożenia oferty oświadczenia i dokumenty wskazane przez Zamawiającego w pkt. 6.5 i 6.6.



i tu w p.6.6.1. b) jest wykaz osób skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zgodnie z zapisami punktu 2 IDW, Zamawiający działając na podstawie przepisu art. 24aa ust. 1 ustawy PZP, najpierw dokona oceny ofert, a następnie zbada, czy Wykonawca, którego oferta została oceniona jako najkorzystniejsza, nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu.

W związku z powyższym Oferta składana przez Wykonawcę winna zawierać dokumenty określone w punkcie 14.3 IDW. Obowiązek złożenia oświadczeń i dokumentów wskazanych przez Zamawiającego w pkt 6.5. i 6.6 IDW (w tym w szczególności Wykazu Osób sporządzonego według wzoru stanowiącego Załącznik nr 3 do IDW), składać będzie - na wezwanie Zamawiającego - jedynie ten Wykonawca, którego oferta została oceniona jako najkorzystniejsza (*vide* punkt 14.6 IDW).

3) Pytanie nr 3

Czy wystarczy wypełnienie w JEDZ (zał. 2 do IDW), Część IV; „Kryteria kwalifikacji” jedynie sekcji a, bez sekcji A-D ?

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający wyjaśnia, iż Wykonawca winien wypełnić wszystkie rubryki Części IV JEDZ „Kryteria kwalifikacji” (załącznik nr 2 do IDW), w takim zakresie, w jakim Zamawiający określił wymogi spełniania danych kryteriów i warunków udziału w postępowaniu w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

4) Pytanie nr 4

Czy obowiązkowe jest wypełnienie Części V: Ograniczanie liczby kwalifikujących się kandydatów?

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z zapisami JEDZ, Część V „dotyczy jedynie procedury ograniczonej, procedury konkurencyjnej z negocjacjami, dialogu konkurencyjnego i partnerstwa innowacyjnego”.

Analogiczne informacje znajdują się w Instrukcji wypełniania jednolitego dokumentu na stronie www.uzp.gov.pl: „Ta część formularza dotyczy kryteriów selekcji, o których mowa w art. 51 ust. 2, art. 57 ust. 3, art. 60d ust. 2 i art. 73e ust. 1 ustawy Pzp. W myśl tych przepisów, w przypadku trybów: przetargu ograniczonego, negocjacji z ogłoszeniem, dialogu konkurencyjnego i partnerstwa innowacyjnego, jeżeli liczba wykonawców, którzy spełniają warunki udziału w postępowaniu, jest większa niż określona w ogłoszeniu, zamawiający zaprasza do składania ofert wykonawców wyłonionych na podstawie obiektywnych i niedyskryminacyjnych kryteriów zwanych kryteriami selekcji.”

Część V JEDZ nie znajduje zatem zastosowania do postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego.



5) Pytanie nr 5

Pod adresem <http://www.ums.gov.pl/zamowienia-publiczne/8-zamowienia-publiczne/23-przetarg-nieograniczony.html> jest informacja o przetargu na Pełnienie funkcji Inżyniera Budowy załącznikiem do „2.SIWZ cz II Wzór umowy” jest: SIWZ dla zadania „Budowa dwóch wielozadaniowych jednostek pływających” część I z załącznikami 106, część II z Aktem umowy, Warunkami szczególnymi, Opiszem przedmiotu zamówienia/dostawy.

Rozumiem, że jako zainteresowani przetargiem na Pełnienie funkcji Inżyniera Budowy dla w/w zadania winniśmy spełniać wymagania w zakresie ZZP-3/26/16 Pełnienie funkcji Inż. Budowy a nie wymagania co do Budowy ...jednostek pływających? Czy to jest dla celów informacyjnych?

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający wyjaśnia, iż przedmiotowe dokumenty dotyczące postępowania pod nazwą: „Budowa dwóch wielozadaniowych jednostek pływających” zostały umieszczone jako załącznik do SIWZ cz. II „Wzór umowy” w celach informacyjnych - z uwagi na okoliczność, iż treść Kontraktu zawartego w postępowaniu pn. „Budowa dwóch wielozadaniowych jednostek pływających”, stanowić będzie załącznik nr 6 do Umowy.

Z poważaniem,

z up. Dyrektora Urzędu Morskiego
w Szczecinie

Zenon Kozłowski
Z-ca Dyrektora ds. Oznakowania Nawigacyjnego

hs/DU

Strona 4 z 4

Projekt POIS.3.2-17 pn. „Budowa dwóch wielozadaniowych jednostek pływających”
ubiegający się o dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020



Fundusze Europejskie
Infrastruktura i Środowisko



Unia Europejska
Fundusz Spójności

